
SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE

COPIA DI DETERMINA N. 538 ANNO 2014 DEL 07-10-2014

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 184

OGGETTO:
TRAPANI – IACP - ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE – REGOLAMENTO DEL
16 GENNAIO 2014 – DL 150/2009 – LR 5/2011 ART. 11 – COSTITUZIONE UFFICIO DI
COLLABORAZIONE CON IL PRESIDENTE OIV.

IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO

SAVONA PIETRO

PREMESSO che:

- con provvedimento commissariale n. 6 del 16 gennaio 2014 è stato approvato il nuovo
“Regolamento riguardante la composizione ed il funzionamento dell’Organismo Indipendente
di Valutazione dell’Ente nel rispetto del sistema di misurazione e valutazione della performance
in applicazione del Decreto Legislativo n. 150 del 27/10/2009 e L.R. n. 5 del 05/04/2011 art.
11”;

- gli uffici amministrativi sono stati onerati, quindi, di avviare le procedure di legge per la
individuazione della figura abilitata a potere espletare le funzioni di Presidente dell’O.I.V,
previa pubblicazione di apposito avviso e previo accertamento dei requisiti e delle competenze
specifiche di cui all’ articolo 9, comma 4, lettere a) e b) del D.P.Reg. 21 giugno 2012, n. 52;

- il commissario ad acta dr. Ing. Salvatore Pirrone a seguito del Decreto Assessoriale n.1870/S13
del 30 luglio 2014 ha avuto attribuiti, tra gli altri, i poteri di nomina dell’OIV dello Iacp di
Trapani e quindi in data 11 settembre 2014 ha proceduto alla relativa nomina dopo avere
esaminato i curricula dei candidati ammessi individuato il presidente nella persona del dr. Di
Gregorio Maurizio nato ad Erice il 7 settembre 1970;

- in data 30 settembre 2014 si è proceduto all’insediamento del presidente dell’OIV così come da
Verbale numero 1 dell’OIV di pari data;

Rilevato che

L’ O.I.V. svolge la propria attività nei locali messi a disposizione dall’ Amministrazione e si potrà
avvalere della struttura individuata con atto dal Direttore Generale/Dirigente secondo quanto
previsto dalla normativa vigente e dai regolamenti interni.



che nel corso dell’insediamento è emersa l’opportunità di costituire tale Ufficio, all’interno del
settore Amministrativo, posto alla diretta collaborazione del presidente dell’OIV al fine di garantire
l’efficiente funzionamento, individuando quali componenti:

 il dirigente del Settore Amministrativo,
 il responsabile dell’Ufficio per il Controllo di Gestione;
 il responsabile del Servizio I Personale e Affari generali;
 il Responsabile dell’Ufficio di Staff del Commissario con compiti di segreteria del

presidente dell’OIV.

Per quanto sopra
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi

DETERMINA

ISTITUIRE, in ottemperanza al Regolamento dell’OIV (Organismo Indipendente di Valutazione),
l’Ufficio di collaborazione con il Presidente OIV formato dalle figure richiamate in premessa;

ATTRIBUIRE al Responsabile dell’Ufficio di Staff del Commissario l’incarico di Segreteria del
Presidente dell’OIV;

DARE ATTO che la descritta attività viene svolta senza ulteriori oneri aggiuntivi ed aggravi a
carico dell’Ente anche in termini di compensi al personale coinvolto;

NOTIFICARE il presente provvedimento, a cura del 1° Servizio Amm.vo, ai componenti
dell’Ufficio, al presidente dell’OIV, al Dirigente del Settore Economico Finanziario, al
Commissario ad Acta dell’Ente, al Collegio Sindacale ed a tutti i Capi Servizio.

IL CAPO DEL SETT. AMM.VO

F.to Dr. Pietro SAVONA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Sig. Gaspare Giacalone


